

Strom · Breitband · Erdgas Wasser · Bäder

<u>Grundversorgung</u> für steuerbare Elektro-Wärmegeräte, Wärmepumpe – Speicherheizung (gültig ab 01.01.2025)

Die folgenden Preise gelten für Elektro-Speicherheizungen, Elektro-Wärmepumpen, gesteuerte Elektro-Direktheizungen und sonstige steuerbare Elektro-Wärmegeräte und ausschließlich im Strom-Netzgebiet der Gemeindlichen Werke Hengersberg.

Es sind nur Geräte mit Festanschluss zugelassen (keine Steckvorrichtung!). Es gelten die NT-Zeiten des jeweils gültigen Preisblattes für die Grund- und Ersatzversorgung mit elektrischer Energie der Gemeindlichen Werke Hengersberg. Alle Neuanlagen werden mit getrennter Doppeltarifmessung ausgestattet.

<u>Sonstige gesteuerte Elektro-Wärmegeräte</u> (<u>Elektro-Wärmepumpe</u>, -<u>Direktheizung</u>, <u>Warmwasserspeicher o. ä.</u>)

Zweitarifmessung	Einheit	Netto (ohne USt.)	Brutto (inkl. USt.)
Grundpreis	EUR/Jahr	202,90	241,45
Arbeitspreis Hochtarif	Ct/kWh	25,97	30,90
Arbeitspreis Niedertarif - Nachtaufladung	Ct/kWh	21,89	26,05

Wärmepumpe/Direktheizung ET

	Einheit	Netto (ohne USt.)	Brutto (inkl. USt.)
Grundpreis	EUR/Jahr	188,38	224,17
Arbeitspreis Eintarif	Ct/kWh	24,65	29,33

<u>Elektro-Speicherheizung</u> (<u>Speichergeräteheizung</u>, <u>Fußbodenspeicherheizung</u>, <u>Zentralspeicherheizung</u>)

1) getrennte Messung

	Einheit	Netto (ohne USt.)	Brutto (inkl. USt.)
Grundpreis	EUR/Jahr	202,90	241,45
Arbeitspreis Hochtarif	Ct/kWh	25,97	30,90
Arbeitspreis Niedertarif - Nachtaufladung	Ct/kWh	21,89	26,05

Seite 1



Ust-Id.-Nr: DE211612244



Strom · Breitband · Erdgas Wasser · Bäder

2) gemeinsame Messung*

	Einheit	Netto (ohne USt.)	Brutto (inkl. USt.)
Grundpreis	EUR/Jahr	252,09	299,99
Arbeitspreis Hochtarif	Ct/kWh	30,36	36,13
Arbeitspreis Niedertarif - Nachtaufladung	Ct/kWh	21,89	26,05

^{*)} Diese Art der Messung ist bei Neuanlagen nicht mehr möglich. Bei gemeinsamer Messung wird gleichzeitig der Haushaltsstrombedarf gedeckt. Der Haushaltsstrombedarf wird zu den jeweils gültigen Preisen (inkl. Grundpreis) abgerechnet.

Sperrzeiten, Lademodelle und Schaltzeiten

- a) Sperrzeiten für Elektro-Direktheizungen und Wärmepumpen
- 01.11. bis 28.02. (Wintersperrzeiten): Mo.-Fr., 08.00 09.00 Uhr, 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr, 22.00 Uhr 23.00 Uhr
- 01.03. bis 31.10. (keine Sperrzeiten)
- Lademodelle für Nachtspeicher- und Fußbodenheizungen:

Nachtaufladung dauert jeweils 8 h (22.00 bis 06.00 Uhr)

- Bei Nachtspeicherheizungen: 8 h + 0 h (ohne Tagnachladung)
- Bei Fußbodenheizungen: 8 h + 2 h (Tagnachladung von 13.00 bis 15.00 Uhr)
- c) Die Niedertarifzeiten des Netzbetreibers Gemeindliche Werke Hengersberg dauern bis auf weiteres:

an Werktagen (Montag bis Freitag): 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr des folgenden Tages,

an Samstagen: 0.00 Uhr bis 24.00 Uhr

an Sonn- und Feiertagen: 0.00 Uhr bis 06.00 Uhr des folgenden Tages.

Abgaben und Steuern

Die vorgenannten Nettopreise enthalten das Netznutzungsentgelt, die Konzessionsabgabe, die Belastungen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG) sowie die Stromsteuer. Für Speicherheizungsanlagen, die vor dem 01.04.1999 installiert wurden, beträgt die Stromsteuer seit dem 01.01.2007 2,05 Ct/kWh netto (2,44 Ct/kWh brutto). Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in jeweils gesetzlicher Höhe.

Ansprechpartner:

Für Fragen zu Ihrem Wärmestromtarif oder auch sonstige Fragen erreichen Sie uns unter der Telefonnummer 0 99 01 / 93 08 – 0.

E-Mail: info@gw-hengersberg.de

Internet: www.gw-hengersberg.de

Seite 2

Ust-Id.-Nr: DE211612244